РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   30.06.2022 г.                                                                                                                     № 19

с.Михайловка

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

Михайловский сельсовет

Бурлинского района Алтайского края

 за первый квартал 2022 года.

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Устава муниципального образования Михайловский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, статьей 19 Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в администрации Михайловского сельсовета Бурлинского района Алтайского края  в новой редакции»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет  Бурлинского района Алтайского края за первый квартал 2022года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет Бурлинского района Алтайского края за первый квартал 2022года в сельское Собрание депутатов Михайловского сельсовета Бурлинского района Алтайского края.

3. Обнародовать отчет об исполнении бюджета муниципального образования Бурлинский район Алтайского края за первый квартал 2022 года в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            О.В. Сопелкина
                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                              постановлением Администрации

                                                                                    Михайловского сельсовета

                                                                                                     Бурлинского района Алтайского края

                                                                          от 30.06.2022г.  № 19
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет за 1 квартал 2022 год
ДОХОДЫ бюджета сельсовета в отчётном квартале составили 791,8 тыс. рублей, в том числе собственные доходы – 38,2 тыс. рублей. Получено из районного бюджета дотации в сумме 327,4 тыс. рублей, из них 327,4 тыс. рублей дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности.
Получено из бюджета района 27,2 тыс. рублей субвенций, в том числе на осуществление первичного воинского учета получено 27,2 тыс. рублей.
Из районного бюджета в бюджет сельсовета поступило 399,0 тыс. рублей иных межбюджетных трансфертов на исполнение местных полномочий.
В общем объеме доходов доля безвозмездных поступлений из районного бюджета составляет в отчетном году 95%, доля собственных доходов – 5%.
Годовой план поступления собственных доходов в бюджет сельского поселения выполнен на 6 %. План первого квартала по собственным доходам выполнен на 33,0 %.

В бюджет поселения по налоговым доходам дополнительно получено 14,0 тыс. рублей. налога на доходы физических лиц; 16,8 тыс. рублей. единый сельхозналог; 1,9 тыс. рублей. налога на имущество физических лиц; 5,4 тыс. рублей. земельного налога; 0,04 тыс. рублей. госпошлины.

По неналоговым доходам уточненный план выполнен на 0%, дополнительно получено 0 тыс. рублей. неналоговых доходов.

По неналоговым доходам получено дополнительно 0 тыс. рублей. доходов от сдачи в аренду имущества; 0 тыс. рублей. прочие доходы от компенсации затрат.

В отчётном квартале регулярно поступал налог на доходы физических лиц от учреждений бюджетной сферы зарегистрированных на территории поселения.
РАСХОДЫ бюджета сельсовета в отчетном квартале составили 743,1 тыс. рублей.
За счет собственных доходов и дотаций из районного бюджета расходы на решение общегосударственных вопросов составили 193,4 тыс. рублей. На содержание главы муниципального образования 109,2 тыс. рублей, расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 84,2 тыс. рубль.
На национальную оборону получено 27,1 тыс. рублей, которые направлены на осуществление первичного воинского учета на территории сельсовета, из-за отсутствия военного комиссариата.
В области национальной экономики израсходовано 30,6 тыс. рублей.
На мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения из дорожного фонда получено 30,6 тыс. рублей, за счет собственных средств 0,0 тыс. рублей.
По разделу жилищно-коммунальное хозяйство израсходовано 0,0 тыс. рублей, в том числе получено из районного бюджета 0,0 тыс. рублей. Из общего объема расходов 0,0 тыс. рублей направлено на мероприятия в области коммунального хозяйства, 00,0 тыс. рублей направлено на благоустройство кладбища, 0,0 направлено на буртовку свалки.
По разделу культура, кинематография расходы составили 491,9 тыс. рублей. Расходы бюджета поселения исполнены 33,0% согласно приложению 2 к настоящему отчету.
Дефицит бюджета поселения в 1 квартале 2022 году составил 48,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему отчет.
Кредиторская задолженность по состоянию на 01.04.2022 года составила 317,1 тыс. рублей., в том числе (просроченная 64,7 тыс. рублей)

по счету 130211000 «Расчеты по заработной плате» - 0,00 тыс. рублей.

по счету 130221000 «Расчеты по услугам связи» - 0,5 тыс. рублей.

по счету 130222000 «Расчеты по транспортным услугам» - 2,4 тыс. рублей.

по счету 130223000 «Расчеты по коммунальным услугам» - 223,0 тыс. рублей. услуги отопления, электроэнергии, водоснабжения

по счету 130225000 «Расчеты по работам, услугам по содержанию имущества» - 8,0 тыс. рублей.

по счету 130234000 «Расчеты по приобретению материалов» - 81,4 тыс. рублей.

 по счету 130264000 «Расчеты по пенсиям» - 1,8 тыс. рублей.

По состоянию на 01.01.2022 года кредиторская задолженность составляла 166,1 тыс. рублей, на 01.04.2022г. 317,1 тыс. рублей в течении года кредиторская задолженность увеличилась на 151,0 тыс. рублей.
Глава сельсовета                          ________
      Сопелкина О.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к отчёту об исполнении бюджета МО Михайловского сельсовета за 1 квартал 2022 год

Расходы бюджета поселения по отраслям в 1 квартале 2022 года
тыс. рублей

	Источники доходов
	Расходы бюджета по отраслям за 1 квартал 2022 г.
	В процентном отношении к общей сумме расходов

	  Общегосударственные вопросы
	193,4
..2
	26,0

	  Национальная оборона
	27,1
	3,6

	Национальная экономика
	30,6
	4,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	491,9
	66,2

	Социальная политика
	0,0
	0,0

	Всего расходов
	743,1
	100,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к отчёту об исполнении бюджета МО Михайловского сельсовета за 1 квартал 2022 год
Источники доходов бюджета Бурлинского района за 2018 год

  тыс.
рублей
Источники доходов бюджета поселения за 1 квартал 2022
	Источники доходов
	План на 1 квартал 2022 года
	Факт за 1 квартал 2022 года
	% выполнения к плану

	Доходы бюджета поселения
	494,1
	791,8
	160,0

	в т.ч. собственные доходы
	116,0
	38,2
	100,1

	Возврат остатка прошлых лет
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	378,1
	753,6
	100,0

	в т.ч. дотация
	201,5
	327,4
	100,0

	субвенция
	27,2
	27,2
	100,0

	субсидии
	0
	0
	0

	иные межбюджетные трансферты
	149,4
	399,0
	100,0

	Итого доходов
	494,1
	791,8
	101,0

	Источники финансирования дефицита бюджета в т.ч.
	29,0
	48,8
	100,0

	остатки средств бюджета на конец года
	29,0
	48,8
	100,0